



Folketingets beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Beskæftigelses-
og ligestillingsministeren

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

J.nr. 20205200278
3. februar 2021

Orientering om høring af Arbejds miljørådet og offentlig høring om ændret bekendtgørelse om indretningskrav til eksisterende elevatorer m.v., der ikke er CE-mærket

Til udvalgets orientering vedlægges udkast til ændret bekendtgørelse om indretningskrav til eksisterende elevatorer m.v., der ikke er CE-mærket, som Arbejdstilsynet netop har sendt i høring i Arbejds miljørådet og i offentlig høring.

Med forslaget ændres reglerne for gamle elevatorer fra før 1981, så der bl.a. sker en ensretning i sikkerhedskrav til skaktvægge og dørene ind til elevatorer.

Med ændringerne i bekendtgørelsen foreslås følgende:

- *Skærpede* regler for åbninger i elevatorernes etage- og stoldøre, så fx børn ikke kan få fingeren i klemme. Dermed kommer der til at gælde enslydende krav for skaktvægge samt etage- og stoldøre.
- *Lempede* regler, så der gives mulighed for at anvende fx perforeret plade eller lignende i forbindelse med inddækning af skaktvægge på gamle elevatorer fra før 1981, så længe der ikke er risiko for, at personer kan komme i berøring med farlige bevægelige dele og ej heller kan forstyrre elevatorstolens bevægelse med håndholdte genstande. Med de nugældende regler skal inddækningen være helt tæt, hvilket betyder, at gamle historiske elevatorer kan miste deres arkitektoniske herlighedsværdi.

Det anslås, at cirka 800-1.000 elevatorer vil være omfattet af de foreslåede skærpedelser. For at give elevatorejerne tid til at iværksætte de nødvendige ombygninger i forhold til etage- og stoldøre foreslås en overgangsordning, så de skærpede krav først træder i kraft 1. juli 2023.

Derudover er der foretaget enkelte sproglige rettelser samt tilføjet definitioner på glas i bekendtgørelsesudkastet.

Det er Arbejdstilsynets vurdering, at der ikke vil være væsentlige administrative eller økonomiske konsekvenser for erhvervslivet forbundet med de foreslåede ændringer.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard